η'. Τούτου τῆς βασιλείας διάδοχος, Ἀρκάδιος καὶ

A nigerrimis atrisque subeuntibus tenebris. Quinimo alius etiam praefecti dignitate Alexandriæ fulgens, cum sanctam Deiparæ imaginem in Majoris ecclesiæ vestibulo positam circumeundo, saepe gestu verbisque illuderet, quadam nocte adhuc per vigili apparere visa est duos secum eunuchos comites habens. Tum illius distentis maibus ac pedibus, caue sancto suo digito membra exarante, statim manuum pedumque ex lacertis calcaneisque confactæ compages, haud secus ac folia e sicca avulsa deciderunt. Ad hæc, alium quendam dicunt, qui ipse his similia eadem in urbe pari procacia sibi indulgeret, quiique dunt apparitoribus insequentibus asylum quæreritans, ad venerandam Dei Matris imaginem profugisset, ipsa sub omnium B oculis hominem aversante, præsentancæ neci velut inimicum et insidiatorem traditum esse. Enimvero multos saepe præpeti audacia offendentes, severior nec solita ultio incessit.

7. Deficiet me tempus si ea velim enarrare, quæcunque veteribus et qui superioribus sæculis floruerunt, a sanctis apostolis, Patribus, et magistris sancta sunt. Nihil divino afflatus Spiritu quique ipsi Deum viderunt, apostolos latuit: sed ea quæ Spiritus sanctus in lege et prophetis, et Evangelii locutus est, hæc docuerunt, hæc et tradiderunt, hisque a finibus orbis terrarum a Christo glorioso adventu adusque sæculi fines sanctam Ecclesiam exornarunt. Verum enimvero hostis ille vetustusque generis nostri insidiator, bonorum livore atque inadvertia tabescens, turbulentam afflatu suo hæresium procellam, saevientes veluti fluctus, commovendi nullum finem facit. Et quidem Constantius, magni Constantini imperii sceptorumque successor et hæres, eximiæ radicis putris ramus, Arianorum errore seductus, non levi successione et motu tentans quod jactum a patre fundamentum erat, bello quod idolorum superstitione pejus esset Ecclesiæ illato, Ecclesiarum propugnacula columnasque concutiens 633 elisit. Liberio namque Romanæ urbis papa, Athanasio Alexandriæ viro maximo, Paulo altero Constantinopolis antistite confessore, Eustathio clarissimi nominis Antiocheno, aliisque spectatis. D simis sanctisque Patribus exilio relegatis et fugatis, sancta sanctorum impiis ac sceleratis hominibus concredidit. Tum sequaces sociique et adiutores, Julianus primogenitus Satanæ Christiani nominis desertor et prævaricator, consimilique modo Valens, qui etsi a Christo non defecit, ejus tamen persecutor et impugnator fuit. Verum statim a radiantis Occidentis partibus spirituale sidus exortum, magnus Theodosius adversus Spiritus sancti adversarium Macedonium, qui patriarchati solio ejectus erat, sanctorum Patrum concurrentibus conciliis, maximum Christianæ pietatis deens, symbolum sanctum, quod inviolabile maneret Ecclesiæ sigens confirmavit.